СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 14 февраля 2018 года №251 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы
за пользование имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования городское поселение Мортка»

В соответствии с п.4 ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Мортка с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 14 февраля 2018 года № 251 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Установить, что арендная плата по пункту 2, рассчитанная в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается на 10% в случае заключения договора аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства, а также в случае аренды имущества, включенного в перечень имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о котором включены в перечень имущества муниципального образования городское поселение Мортка, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского  поселения Мортка	                                            И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка					          А.А. Тагильцев

пгт.Мортка
 «__»_____2023 год
№___